



CAMILLA BEGGIATO

05/09/1997, VERONA

*PSICOMOTRICISTA ED EDUCATRICE E
RIEDUCATRICE DELLA SCRITTURA*

PROFILO PERSONALE

Sono una ragazza di 27 anni, di Verona e sono una Psicomotricista (L.04/2013). Ho concluso gli studi ad aprile/21, acquisendo il Certificato di competenza professionale di Psicomotricista presso la Scuola triennale di Psicomotricità CISERPP (Centro Italiano Studi e Ricerche in Psicologia e Psicomotricità)- Verona. Successivamente mi sono specializzata come Educatrice del gesto grafico presso AED (Associazione Europea Disgrafie)- Milano, formazione conclusa a gennaio/22. Sono associata ad APPI (Associazione Professionale Psicomotricisti Italiani) da gennaio/22 e da febbraio/23 sono registrata nel Registro Nazionale degli Psicomotricisti con il seguente numero: 2304. Lavoro come psicomotricista ed educatrice del gesto grafico in libera professione da ottobre 2023 presso: *"Studi professionali per l'età evolutiva e la famiglia"* di Legnago (Vr). Mi occupo di prese in carico individuali di psicomotricità, grafomotricità e di rieducazione alla scrittura.

ESPERIENZE LAVORATIVE

- Prese in carico psicomotorie e grafomotorie individuali.
- Svolgo incontri di rieducazione alla scrittura con bambini in età scolare.
- Ho svolto un progetto di grafomotricità presso la scuola dell'infanzia "Vittorino da Feltre" (Bz) febbraio-aprile 2023.
- Relatrice corso online "I giochi nella scuola dell'infanzia" per A.E.D. febbraio 2023.
- Ho lavorato come psicomotricista presso la Cooperativa Sociale Monteverde Onlus (Vr) da gennaio 2023 a gennaio 2024.
- Progetto di psicomotricità educativo-preventiva presso la scuola dell'infanzia "Raggio di sole" (Bz) settembre-dicembre 2022.
- Ho lavorato come psicomotricista ed educatrice della scrittura presso lo studio di Psicomotricità di Paone Silvia (Bz) da luglio 2022 a luglio 2023, svolgendo delle prese in carico individuali e di gruppo e svolgendo progetti di psicomotricità e grafomotricità in alcune scuole.
- Docente di laboratorio presso AED (Associazione Europea Disgrafie), Milano a.s. 2022-2023.
- Apertura P.iva a luglio 2022.
- Ho lavorato come assistente all'infanzia presso Centro Infanzia "Bon Bon" SRL, Villafranca (Vr) da gennaio 2022 a settembre 2024.
- Ho svolto attività di aiuto compiti privatamente.
- Ho lavorato come cameriera per 10 anni presso "Ristorante Corte Forziello", Illasi (Vr).
- Ho lavorato come baby-sitter.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Corso introduttivo DIR 101 - Dirimè Italia (Settembre 2024)

AED (ASSOCIAZIONE EUROPEA DISGRAFIE) - MI
Certificato professionale di educatrice/rieducatrice del gesto grafico e della scrittura (11/2020 - 01/2022)

CISERPP (CENTRO ITALIANO STUDI E RICERCHE IN PSICOLOGIA E PSICOMOTRICITÀ) - VR
Certificato professionale di Psicomotricista (10/2017 - 04/2021)

LICEO SCIENTIFICO - NICCOLO' COPERNICO (OPZIONE SCIENZE APPLICATE)- VR
Diploma - 2016

CONTATTI

☎ 3468865069
✉ psicomotricistacamillabeggiato@gmail.com
P.IVA 04912590231
📍 Via Col di lana 5, S. Martino B.A. - 37036, Verona

COMPETENZE E ABILITÀ

- Personalità collaborativa e diligente.
- Buone abilità comunicative

ALTRE FORMAZIONI

Corso di formazione: "All'interno dello Spettro"
(Psicomotricista M. Lotti)- (dicembre 2024)

Corso di formazione: "Connessione e regolazione in seduta psicomotoria" (Psicomotricista M. Bauducco)- online (dicembre 2024)

Corso di formazione: "La psicomotricità incontra l'ansia"
(Psicomotricista M. Bauducco)- online (novembre 2024)

Corso di Formazione: "IL GESTO VISUO-GRAFO-MOTORIO DAI 5 AI 14 ANNI, UN NUOVO CORSO DIDATTICO IN RQ PER APPASSIONARE I "NATIVI DIGITALI" ALLA SCRITTURA 3.0" (Optometrista G. Bollani)
Attestato di frequenza (8 h) Ass. Cultura e Formazione -online (24/01/2022- 31/01/2022)

ESPERIENZE DI TIROCINIO

Durante la Scuola di Psicomotricità ho svolto vari tirocini osservativi e attivi (in totale 900 ore) in ambito educativo e clinico presso:

- Esperienze con bambini con DSA presso- Studio di Psicomotricità di Paone Silvia - Bolzano.
- La "Casa dei Bambini" – S. Bonifacio. (educativo e clinico)
- Scuola dell'infanzia "S. Giovanni Bosco" – Belfiore (educativo)
- Scuola dell'infanzia "Madonna di Fatima" – Gazzolo, S. Bonifacio (VR) (educativo)
- Scuola elementare "Forti"- Borgo Venezia (VR) (educativo)
- Scuola elementare "Carducci"- B.go Venezia (VR) (educativo e clinico)
- Scuola elementare "Manzoni"- B.go Venezia (VR) (educativo)
- Scuola d'infanzia "Matilde Capello" – Carpi (MO)(educativo)
- Casa famiglia "Nazareno Società Cooperativa Sociale" – Carpi (MO) (clinico)
- Associazione sociale e culturale Fantastichementi – (VR) (clinico)
- Logopedista Sterbizzi Paola – S. martino B. A. (VR)
- Fisioterapista Gozzi Ylenia "La Fenice – fisioterapia e naturopatia" – Colognola ai Colli (VR)